
Milý brou čku povídej, jazýček svůj rozhýbej. Rozhýbám ho 
do všech stran, zahanbit se nenechám. 

Mateřská škola uspěla se žádostí o dotaci 

v rozvojovém programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR Podpora 

logopedické prevence v předškolním vzdělávání pro rok 2016 a získala na projekt „Milý 

broučku povídej, jazýček svůj rozhýbej. Rozhýbám ho do všech stran, zahanbit 

se nenechám“ dotaci ve výši 50 000,- Kč.  

Cílem projektu je: 

- Umožnit pedagogickým pracovníkům doplnit vzdělání v oblasti logopedické prevence. 

- Vybavit pracoviště MŠ novými moderními pomůckami pro rozvoj kvalitní výuky 
řečových dovedností. 

- Rozvinout obsahovou i formální stránku řeči, která je základem myšlení a komunikace 
tedy i důležitou podmínkou k rozvoji osobnosti a ke vzdělávání. 

- Systematicky pracovat s dětmi s vadami řeči, zejména s dětmi před nástupem do ZŠ 
a s odkladem školní docházky. 

- Podpořit jazykový rozvoj u dětí z cizojazyčného prostředí. (Vietnam, Ukrajina, 
Slovensko, Maďarsko,…). A tím jim umožnit lehčí adaptaci a přístup 
k plnohodnotnému výchovně vzdělávacímu působení. 

- Přispět k lepšímu povědomí, zejména rodičů, o důležitosti jazykového rozvoje 
pro další všeobecný vývoj jejich dětí. A rozvíjet spolupráci s rodiči v této oblasti. 

- Tvorba a realizace interního metodického podkladu na podporu rozvoje řeči u dětí 
předškolního věku v souladu s RVP PV a ŠVP. 

 

Aktivity projektu: 

- Proškolení 2 pedagogických pracovnic v rámci DVPP „Logopedický asistent – 
primární logopedická prevence ve školství.  

- Předávání informací ostatním pedagogickým pracovnicím za semináře „Logopedický 
asistent“. 

- Tvorba a realizace metodického podkladu na podporu rozvoje řeči u dětí předškolního 
věku v souladu s RVP PV a ŠVP. 



- Zakoupení moderních pomůcek a her pro logopedickou prevenci ve škole. 

- Zakoupení odborné a dětské literatury. 

- Seznamování se s novými pomůckami a odbornou literaturou. 

- Logopedická prevence prolínající se každodenní výchovně vzdělávací prací s využitím 
nových pomůcek podporujících zdravý rozvoj řeči. 

- Individuální práce s dětmi, které navštěvují SPC a logopeda. 

- Spolupráce s rodiči dětí, které mají vady řeči. 

- Prezentace projektu. 


